江苏省工业和信息化厅文件

苏工信节能〔2021〕204 号

关于开展第二批省级绿色工厂
推荐工作的通知

各设区市工信局：

为持续推进我省绿色制造体系建设，根据《关于印发江苏省

绿色制造体系建设实施方案的通知》（苏经信节能〔2016〕725

号）的要求，现组织开展江苏省第二批绿色工厂推荐工作。现将

有关事项通知如下：

一、推荐要求

江苏省绿色工厂执行国家绿色工厂标准及相关要求。鼓励各

设区市根据本地区产业结构特点，优先在需要进一步加强绿色发

展水平的行业中选择一批基础好、代表性强的企业，指导其按照

《绿色工厂评价通则》（GB/T 36132 -2018）等要求开展绿色工厂

的创建工作。满足条件时由企业对照相关标准或要求进行自评

— 1 —

价，自评价合格的企业自行委托符合相应资质条件的第三方评价

机构，参照工信部规定的程序开展现场评价并出具第三方评价报

告，评价合格的企业按程序向当地工信局提出申请。

二、加强监管

各设区市要指导企业和第三方机构客观公正地评价绿色制

造情况，第三方机构要按《第三方评价机构在江苏省评价情况总

结报告》（附件 3）要求，将近年来在我省开展的评价工作进行

总结，对在评价过程中遇到的困难、问题和好的经验做法进行梳

理，对我省绿色制造体系建设工作提出意见建议，一式一份于 6

月 30 日前报我厅。各地要加强典型经验的总结和宣传，充分发

挥示范带动效应。

三、有关要求

申报企业需列入 2021 年度绿色工厂创建培育计划名单中，

各设区市上报企业数量不得超过《绿色工厂创建控制指标数》（附

件 1）明确的数量，并对评价合格的企业进行初审，填写《绿色

工厂推荐汇总表》（附件 2），于 6 月 30 日前将符合条件的企业

的自评价报告和第三方评价报告纸质材料一式一份（含电子版），

行文上报我厅。

联系人：韩杰，025-69652992。

— 2 —

附件 1：
绿色工厂创建控制指标数

地区 控制指标数

南京 20

无锡 20

徐州 10

常州 15

苏州 50

南通 15

连云港 10

淮安 10

盐城 15

扬州 10

镇江 15

泰州 20

宿迁 10

合计 220

— 4 —

附件 2：

绿色工厂推荐汇总表

序号 企业名称 行业 主要产品
企业概括和绿色制造方面特色

亮点及能源资源消耗、排放情况

（400 字以内）

绿色工厂建设具体

措施及效果
（400 字以内）

第三方
评价得分

第三方
机构名称

地区：

注：行业请在钢铁、石化、化工、建材、电子、电气、食品、汽车、机械、医药、电力、家电、轻工、纺织、节能环保装备、造纸、

农牧业加工、其它中选择。

— 5 —

附件 3：

第三方评价机构在江苏省评价情况总结报告

机构名称：

江苏省工业和信息化厅
2021 年 5 月

— 6 —

机构名称  所在地区

联系人  联系电话

评价业绩情况：

序号 被评价单位 类型（工厂、园区、

供应链） 批次

注：批次中，工厂可标注国家级第 X 批、省级第 1 批。

存在问题：

好的做法及经验：

对江苏省绿色制造体系建设工作的意见建议（可另附页）：

年     月     日

（单位公章）

— 7 —